
  

平成 25 年 7 月 4 日 

 

各  位 

会 社 名 株式会社千葉興業銀行 

代 表 者 名 取締役頭取 青柳 俊一 

(コード番号：8337 東証市場第 1 部) 

問 合 せ 先  

責任者役職名 執行役員経営企画部長 

氏 名 伊藤 広成 

TEL  （043）243-2111（大代表） 

 

 

公的資金の完済に関するお知らせ 

 

 

当行は、平成 25年 7月 1日付「第三種優先株式（公的優先株式）の取得および消却に関するお

知らせ」にてお知らせしておりましたとおり、本日、第三種優先株式の取得および消却に関し、

予定通り受渡しを実施し、公的資金の完済が完了いたしましたので、お知らせいたします。 

当行は、平成 12 年 9 月に「金融機能の早期健全化のための緊急措置に関する法律」に基づき公

的資金による資本増強を図るため、第三種優先株式を株式会社整理回収機構にお引受けいただき

ました。これ以来、当行は、全行を挙げて「ちば興銀再生」に取組み、地域金融機関としての責

務を果たしていくために、業績回復とともに経営の健全性や内部留保に努め、着実に成果を上げ

てまいりました。これにより、今回、念願の公的資金返済の完了に至ることができた次第でござ

います。 

これまでの株主の皆様およびお客さまの深いご理解と暖かい支援に対しまして、厚く御礼申し

上げます。 

今後とも、更なる経営努力を継続し、地域経済の発展に精一杯努めてまいる所存ですので、引

き続きご支援賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。 

 

 

以上 


